
Contacto

Teléfono +34 926292575
Fax +34 926295614
Correo Electrónico angeles_carrero@dipucr.es

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DPCR2024/26586 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento con instalación y montaje para la línea de bufé de la
Residencia Universitaria

Suministro de equipamiento con instalación y montaje para la línea de bufé de la Residencia UniversitariaDescripción 
Valor estimado del contrato 31.130,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.667,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.130,57 EUR.

Clasificación CPV
39310000 - Equipo de catering.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

PRIMERO.- Considerar desproporcionada y excluir de la clasificación de ofertas la oferta presentada por la empresa
Ribafri, S.L.,, asímismo excluir de la clasificación de ofertas la presentada por las empresa Frío Cortés, S.L., por no
ajustarse a las prescripciones técnicas mínimas indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. SEGUNDO.- Adjudicar
el contrato administrativo arriba indicado a la proposición presentada por D. Ricardo Santos Hernández, en representación

https://sede.dipucr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D


Contacto

Teléfono 926292575

Dirección Postal

Calle Toledo, 17

Precio de la oferta más baja 17.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.764,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

de la empresa Soluciones Integrales para Cocinas Profesionales, S.L., con CIF B88339312, por el precio IVA excluido de
19.345,00 euros, lo que supone un total, IVA incluido de 23.407,45 euros con cargo a la aplicación presupuestaria que se
expresa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Soluciones Integrales para Cocinas Profesionales S.L
NIF B88339312
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Villanueva, nº 10
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 900877053
Correo Electrónico soluciones@sisg.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.345 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.407,45 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica con mejor relación calidad_precio
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial
Sitio Web https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0cd6094-8174-40d5-962a-fed2321b6e2e
https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67


Lugar

Diputación Provincial

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:00 horas

(13071) Ciudad Real España

Proceso de Licitación

Suministro de equipamiento con instalación y montaje para la línea de bufé de la Residencia Universitaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k1Zoon3OWu1t5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000013658009 |  2024-000714352 | Fri, 28 Jun 2024 13:49:57:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164406220470082409087237593313679900451 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k1Zoon3OWu1t5r0ngvMetA%3D%3D



